
 Město Příbor 
Městský úřad Příbor 

Odbor životního prostředí, dotací a veřejných zakázek  
náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58  Příbor 

 

Město Příbor, MÚ Příbor IČO: 00298328 Tel. ústředna: 556 455 455 
ID DS: rfvbx3k DIČ: CZ00298328 https://www.pribor.eu 

VÁŠ DOPIS ZN.: 15147/2022/Hab  
Město Příbor  
zastoupené  
Městským úřadem Příbor  
Odborem investic a správy majetku 
náměstí Sigmunda Freuda 19 
742 58 Příbor  
 

 
ZE DNE: 31.10.2022   
Č. J.: 15164/2022/Ves2   
SPIS. ZN.: OŽPD746/2022 51.5 S/5   
VYŘIZUJE: Ing. Jaroslava Veselková   
TELEFON: 737757722   
E-MAIL: jveselkova@pribor-mesto.cz   
DATUM: 02.01.2023   
 
Stanovisko k pronájmu části pozemků parc. č. 2176/7 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) a p.č. 2178/67 (ostatní plocha - zeleň) k. ú. i obec Příbor   
 
Žadatel:    Tomáš Sobotka, 
 
Předmět žádosti:   pronájem částí pozemků parc. č. 2176/7 a 2178/67 v k. ú. Příbor 

o souhrnné výměře 435 m2 . 
  

Důvody uvedené v žádosti: účel pronájmu – estetizace okolí – výsadba okrasných rostlin, 
keřů a stromků (do max. výše 160 cm). 

 
Na pozemcích parc. č. 2176/7 (ostatní plocha – ostatní komunikace) a parc. č. 2178/67 
(ostatní plocha - zeleň), oba pozemky v k. ú. i obec Příbor, se nacházejí vzrostlé dřeviny a 
keřový porost, které byly v minulosti vysazeny Technickými službami města Příbora, p. o. 
Žadatel by rád předmětné části pozemků využil pro realizaci zahradnických úprav – sečení 
trávy, výsadba drobné zeleně a stromků do výše max. 160 cm, popř. osazení obrubníků 
z přírodního kamene. Účelem úprav je estetizace okolí rodinného domu č. p. 1037 na ul. 
Myslbekově, kdy na předmětný svah je vidět především z rodinného domu č. p. 1037, a 
rovněž aby se ve vysoké trávě nedržela klíšťata, která se následně z neposekané trávy na této 
části pozemků přesouvala na zahradu domu č.p. 1037. Předmětná plocha pozemků je 
současným uživatelem pravidelně udržována.  
 
Po posouzení všech zjištěných skutečností doporučujeme, aby požadovaná část pozemků 
parc. č. 2176/7 a parc. č. 2178/67 k. ú. i obec Příbor byla nabídnuta k pronájmu. Ovšem za 
podmínky, že předmětné pozemky budou nadále plnit funkci veřejně přístupné zeleně, již 
vysazené dřeviny budou žadatelem udržovány, místo výsadby se nebude rozšiřovat nad 
rámec uvedený v žádosti a žadatel bude svůj záměr realizovat po dohodě se správcem 
městské zeleně, tj. Technickými službami města Příbora, p.o. Pokud by v budoucnu město 
plánovalo komplexní výsadbu v této lokalitě, žadatel bude povinen bez nároku na náhradu 
nákladů dosud provedené úpravy neprodleně odstranit. 
 
 
 
Ing. Jaroslava Veselková 

úřednice odboru životního prostředí, dotací a veřejných zakázek 




